
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

DETERMINAZIONE

Num.: 1727 Data: 20/11/2019

OGGETTO ; Autorizzazione prestazione di lavoro straordinario area Urbanistica
Ambiente e Territorio

a a a

******************
VISTO il DL.gs. n. 267/2000;

VISTO il DL.gs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATA la determinazione n. 1585 del 11/11/2019 con la quale è stato determinato il fondo per la
remunerazione del lavoro straordinario dell’anno 2019 ed è stata impegnata la somma di € 138,70 per i dipendenti
dell’Area Urbanistica Ambiente e Territorio;

DATO ATTO che le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e
pertanto non possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di copertura
dell’orario di lavoro;

CONSIDERATO che il carico di lavoro dell’Area Urbanistica Ambiente e Territorio è in continuo aumento e che,
pertanto, al fine di garantire il regolare espletamento dei servizi per prestazioni lavorative eccedenti il normale
orario di servizio, nonché per specifiche e comprovate esigenze organizzative, è necessario autorizzare il personale
dipendente ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario e di lavoro supplementare;

CONSIDERATO che il lavoro straordinario deve essere prestato fuori dall’orario ordinario e regolarmente autorizzato;

RITENUTO di autorizzare i dipendenti dell’Area come da prospetto allegato;

DETERMINA

1) DI AUTORIZZARE i dipendenti indicati nel prospetto allegato alla prestazione di lavoro straordinario e di lavoro
supplementare.

2) DI STABILIRE altresì che non si potrà dar luogo al pagamento del compenso per lavoro straordinario e per lavoro
supplementare, che non sia stato regolarmente accertato tramite la strumentazione di rilevazione delle presenze in
dotazione all’Ente, preventivamente ed espressamente autorizzato dal Responsabile di Area ai sensi dell’articolo 38



del CCNL del 14 settembre 2000.

3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio.

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente di cui al d.lgs.
n.33/2013.

L'ISTRUTTORE
DESSI' BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

De Martini Marco
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/11/2019 al 06/12/2019

Data, 21/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


